
                                AVISO DE ERRATA 
 

 

                            EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

            PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                            

 
       ERRATA 

   PUBLICAÇÃO DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO, DA 

INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0012/2024, ORIUNDO DO 

CREDENCIAMENTO 001/2024. 

 

 No dia 29 de julho de 2024, na Edição nº 3668 do Diário Oficial dos 

Municípios do Estado da Paraíba, na publicação “AVISO DE ADJUDICAÇÃO, 

RATIFICAÇÃO, DA INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0012/2024, ORIUNDO 

DO CREDENCIAMENTO 001/2024”.  

Onde se – lê: 
Item Descrição Unid.      

Quant. 
Valor 
unitário 

Valor Total 

002 Consultas especializadas 
na área de UROLOGIA para 
atendimento a pacientes 
do município de 
Catingueira/PB. 

Consultas             
24 

R$ 
100,00 

R$ 
24.000,00 

004 Consultas especializadas 
na área de 
OTORRINOLARINGOLOGIA 
para atendimento a 
pacientes do município de 
Catingueira/PB. 

Consultas             
48 

R$ 
100,00 

R$ 
48.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

 

 Lê se – Corretamente: 
Item Descrição Unid.       

Quant. 
Valo
r 
unit
ário 

Valor Total 

002 Consultas 
especializadas na 
área de UROLOGIA 
para atendimento 
a pacientes do 
município de 
Catingueira/PB. 

Consulta
s 

            
480 

R$ 
100,
00 

R$48.000,0
0 

004 Consultas 
especializadas na 
área de 
OTORRINOLARING
OLOGIA para 
atendimento a 
pacientes do 
município de 
Catingueira/PB. 

Consulta
s 

            
300 

R$ 
100,
00 

R$ 
30.000,00 

 VALOR TOTAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). 

 

As demais clausulas permanecem sem alterações. 

Catingueira PB, 29/07/2024 

 

 

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

                                            
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 01.0247/2024 
DISPENSA N.º 0024/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00102/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira- PB  
CONTRATADA: CLAUCILANIA GOMES DE MOURA LTDA  
CNPJ: 06.166.141/0001-65 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE BOMBONIERE PARA O MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 55.659,70 (CINQUENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS 
CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos termos da Lei 14.133/21 atualizada 
PRAZO: 31/12/2024 
DATA DA EMISSÃO: 30 de julho de 2024 
 
Catingueira/PB, 30 de julho de 2024.  
 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

                                             

 
ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR  
COMISSÃO ESPECIAL DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS 
CONTRATO nº 01.0172/2022, oriundo da Tomada de Preços nº 0005/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/2024  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira- PB  
CONTRATADA: RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, sob o CNPJ nº 
19.910.105/0001 
06, situada no endereço Rua Maria Silvia de Oliveira, S/N, Centro, São 
Mamede, PB, CEP 
58.625-000. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de 
construção de uma creche com capacidade para 100 (cem) crianças na sede 
do Município de Catingueira – PB, para atender ao Convênio nº 131/2022 
 
Catingueira/PB, 31 de julho de 2024.  
 
 

MARCONES GOMES ALENCAR 
Membro 

 
 

WANDERLEY OLIVEIRA LOPES 
Membro 

 
SEBASTIÃO LUCAS CARLOS MEDEIROS 

Presidente 

    CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 


